转发市科技局《关于开展2025年度浙江省科技型中小企业暨宁波市科技型中小企业
申报工作的通知》的通知

各镇（乡）街道发展服务办，望春工业园区管委会发展服务科，各有关企业：
现将宁波市科技局《关于开展2025年度浙江省科技型中小企业暨宁波市科技型中小企业申报工作的通知》转发给你们，请各单位按照市科技局文件要求，按节点做好申报工作。
联系人：李超芸、王晓蓓；联系方式：55880251

附件：1.各镇（乡）街道、望春工业园区联系人
2.关于开展2025年度浙江省科技型中小企业暨宁波市科技型中小企业申报工作的通知

宁波市海曙区科学技术局
                            2025年6月3日

附件1
各镇（乡）街道、望春工业园区联系人
	序号
	单位名称
	姓名
	联系方式

	1
	集士港镇
	朱莲莲
	87438708

	2
	古林镇
	刘长磊
	88427321

	3
	高桥镇
	傅子悦
	87119773

	4
	横街镇
	鲁能帅
	87247101

	5
	鄞江镇
	应  毅
	88433405

	6
	洞桥镇
	朱  凡
	88152529

	7
	章水镇
	柯荣耀
	15088849696

	8
	龙观乡
	胡子怡
	55883031

	9
	石碶街道
	蔡旭沣
	88265352

	10
	月湖街道
	张玺琛
	87191821

	11
	西门街道
	陈信霖
	17758237802

	12
	江厦街道
	符颖芳
	87008640

	13
	南门街道
	杨  蕾
	87057497

	14
	鼓楼街道
	石宏波
	55883693

	15
	白云街道
	王  磊
	55331016

	16
	望春街道
	阎奕昀
	87512132

	17
	段塘街道
	陆玲芝
	87985120

	18
	望春工业园区
	苏子健
	88266070

附件2
关于开展2025年度浙江省科技型中小企业暨宁波市科技型中小企业申报工作的通知

各区（县、市）科技局，有关开发区（园区）管委会科技管理部门，各有关单位：
根据《浙江省经济和信息化厅关于组织做好2025年度浙江省科技型中小企业认定管理工作的通知》（浙经信高新便函〔2025〕55号）要求，为进一步加大浙江省科技型中小企业培育力度（认定为浙江省科技型中小企业的将自动纳入宁波市科技型中小企业名单），拟开展2025年度浙江省科技型中小企业申报工作。现将有关事项通知如下：
一、申报条件
（一）在宁波市登记注册成立一年以上，产权明晰，实行独立核算、自主经营、自负盈亏的经济实体，不包括非公司私营企业、分公司、个人独资企业、个体工商户、合伙企业、农民专业合作社、普通合伙企业、特殊普通合伙企业、一人有限责任公司分公司（私营法人独资）、有限合伙企业、有限责任公司（台港澳法人独资）分支机构、有限责任公司（台港澳与境内合资）分支机构、有限责任公司分公司（非自然人投资或控股的法人独资）、有限责任公司分公司（自然人投资或控股）、有限责任公司分公司（自然人投资或控股的法人独资）等15类经济实体；
（二）拥有自主知识产权、专有技术或先进知识，包括：专利（申请或授权）、标准、商标、经认定的科技成果和其他专有技术，并具有基于自主知识产权、专有技术或先进知识获得的产品或服务；
（三）企业具备较强的创新意识，企业从事研发和相关技术活动的科技人员占企业当年职工总数的比例原则上不低于10%；
（四）企业具有一定的科技创新经费投入并具有持续开展科技创新活动的能力；
（五）企业规模符合工业和信息化部、国家统计局、发展改革委、财政部联合印发的《中小企业划型标准规定》（工信部联企业〔2011〕300号）要求，企业不属于国家发展和改革委员会《产业结构调整指导目录》规定的限制类和淘汰类范围的；
（六）企业上年度未发生重大安全、重大质量事故、严重环境违法或严重失信行为。
二、申报流程和时间要求
（一）企业注册登记。在宁波市内注册的有研究开发活动的居民企业，可用浙江省政务服务网法人账户在“企业研发服务在线（网址：https://qyyffw.kjt.zj.gov.cn/fwzxpc/）”登录，无法人账户的需先注册法人账户。
（二）企业自主申报。采取常年受理，分批认定，截止时间分别为6月18日、8月31日、10月31日、11月30日。注册成功的企业网上填报申请书（详见附件1），上传相关的附件材料扫描版，并将申报材料提交至所在区（县、市）科技型中小企业认定管理机构。企业对所填报信息和上传文件的准确性、真实性、合法性、有效性承担有关法律责任（具体流程详见附件2）。
（三）形式审核。各区（县、市）科技型中小企业认定管理机构要积极组织企业申报，对申报材料进行审查核实，并在截止日后的10个工作日内将符合认定条件的企业在申报系统提交。
（四）推荐上报。符合认定条件的企业上报省经信厅备案浙江省科技型中小企业，同时认定为宁波市科技型中小企业。省经信厅印发浙江省科技型中小企业备案清单，核发统一印制的“浙江省科技型中小企业”证书。企业可登录企业研发服务在线平台，预览、下载科技型中小企业证书。
三、相关上传附件材料及说明
（一）企业营业执照；
（二）上年度加盖公章的研发投入报表或专项审计报告；
（三）专利证书（发明专利、实用新型、软件著作权、集成电路布图设计专有权等）、专利申请受理书及授权通知单等；
（四）新产品证书（或科技成果登记证书）或企业拥有专有技术或先进知识（包括：标准、商标和其他专有技术）的资料以及利用技术开展相关生产、服务活动的证明等；
（五）企业从事研发相关技术活动科技人员（社保）清单及占企业当年职工总数的比例原则上不低于10%的情况说明；
（六）企业上一年度技术研发经费占企业销售收入比例的情况说明；
（七）企业未发生重大安全事故、重大质量事故或严重环境违法行为等相关证明；
（八）企业承诺书。
四、优惠政策
支持备案省级科技型中小企业申报国家科技型中小企业，评价入库的国家科技型中小企业可享受包括加大研发费用加计扣除比例、亏损结转年限延长等优惠政策，同时今年入库科技型中小企业首次提交高新技术企业认定申报的给予最高5万元补助。
五、有关要求
各区（县、市）科技部门要及时督促有效期内的省级科技型中小企业（有效期内的国家高新技术企业无需填报）于11月30日前登陆“浙江政务服务网—浙企报”，经法人账号登录后，在线填报《科技型中小企业年报统计表》。对连续两年未报年报的企业（从2024年度起累计），视情取消其省级科技型中小企业资格。
联系人：
海曙区科技局 李超芸 0574-55880251
江北区科技局 吴嘉伟 0574-89582895
镇海区科技局 乐宇明 0574-89389563
北仑区科技局 周梦溪 0574-89386339
鄞州区科技局 邬和军 0574-89295722
奉化区科技局 胡　杨 0574-89285307
余姚市科技局 徐力军 0574-89553539
慈溪市科技局 单淞铼 0574-89591376
宁海县科技局 华武振 0574-65565041
象山县科技局 黄　炜 0574-89387678
前湾新区经信局 杨　展 0574-89280380
宁波高新区科创局 胡思聪 0574-89288771
市生产力促进中心 夏　杰 0574-87910712
市科技局高新处   谢宇昊 0574-89292204

附件：1.江省科技型中小企业认定申请书
2.浙江省科技型中小企业申报认定操作指南

                                 宁波市科学技术局
2024年5月30日

附件1

浙江省科技型中小企业认定申请书

	一、企业概况

	单位名称

	统一社会信用代码

	所属高新技术领域
（三级目录）

	所属行业
（四级行业目录）

	企业类型

	所在行政区

	所在功能区

	所在镇街
	[bookmark: villages]

	成立日期

	注册资金（万元）

	所在高新园区

	所在科技企业孵化器

	上年末员工总数

	专职研发人员数

	专职研发人员占比（%）

	法定代表人

	法定代表人手机号码

	办公通讯地址

	联系人姓名

	联系人手机号码

	二、上一会计年度财务概况

	主营业务收入

	高新技术产品
(服务)销售收入

	净资产

	净利润

	利税总额

	研究开发费用投入

	  研发费用
占比

	三、创新成果

	申请专利

	申请发明专利

	授权专利

	授权发明专利

	拥有软件
著作权

	拥有企业标准

	新产品

	其他专有技术/服务

	四、相关说明

	可简述企业开展技术创新的具体情况和取得成效（包括主要产品或服务）

	五、科技人员清单

	序号
	姓名
	职务
	职称
	学历
	证件号

	六、证明材料

	1.工商营业执照
2.知识产权获得证明
3.研发投入情况证明
4.其他证明材料

附件2

浙江省科技型中小企业申报认定
操作指南

1、 平台登录
1. 使用政务服务法人网账号，登录“企业研发服务在线”平台（网址：https://qyyffw.kjt.zj.gov.cn/fwzxpc/)，未注册政务服务网法人账号的，请先注册。
[image: IMG_256]

2. 进入【企业培育】页面，点击【科技型中小企业】入口。
[image: ]
3. 在唤起弹窗中选择【浙江省科技型中小企业】，进入科技型中小企业认定管理页面。
[image: ]
4. 进入浙江省科技型中小企业认定管理页面，点击申报入口区【点击申报】按钮，进行科技型中小企业申报。
[image: ]
2、 在线填报
1. 填报入口：进入业务系统后，左上角的“[image: ]”按钮，即可跳转至浙江政务网在线填报（如下图所示）。
[image: ]
2. 网上填报：系统跳转至浙江政务网在线填报页面后，按照系统要求，填报相应内容，并上传证明材料。
[image: ]

3. 草稿找回：登录浙江政务网，点击右侧菜单栏“[image: ]”或右上角企业名称，进入用户中心后点击左侧菜单栏“我的办事”——“草稿记录”，即可编辑未完成填报的草稿。
[image: ]
3、 状态查询及修改补正
[image: ]
若申报书被科技局退回，需要修改再提交的，以上流程，进入业务系统，可以在页面中查看到已办理的申报记录，点击“查看申报书”可进行修改补正材料（如下图所示）。[image: ]

四、证书查看
点击证书下载，进入科技型中小企业证书详情页面。[image: ]
进入科技型中小企业证书详情页面。点击查看更多，进入证书页面，可进行预览，下载。
[image: ]

[image: ]

image7.png
@ z a

ERIEE et {ERHA

BEAR R F—RitEENSER Bl

EIERE:

HUNTRIRB0571-87060184; iBMRHRR0577-28811930; FEHRIRB0573-82159818; MHARIRM0572-2667119; EXHRIRRE0575-89175
668; £4THRIRF0579-82468931; ANARHEZE0570-3036097; fHLUHRERA0580-2280774; &fiiRHR/E0576-88510576; TAHRIZ™0578-2
051815; FAIF0571-85214237

AR
* EIBHIX v
* AR * G HAAERRE
* SRR/ /L v BT v
* likm v * FERHTHAG | ENSHED v
* BT v * BT v

*BZHER | 2012-08-20 =) *HEE(A7T) | 100.00

image8.png

image9.png
| B0ER

TeFERRE
Tl /ARRETE
FANERR
EfhiERR
ENES

FATITE
NERS
HEER
BERS

f27:hprES
NEER
HENE
S

o

ERIER

AT

HRFRASR...

HRFRASR...

HRFRASR...

HRFRASR...

HRFRASR...

HRFRASR...

HRFRASR...

HRFRASR...

HRRIBZERD...

2022-02-1017...

2022-02-09 18...

2022-02-09 18...

2022-02-09 18...

2022-02-09 18...

2022-02-08 16...

2022-02-08 13...

2022-02-08 13...

2022-01-19 14...

2021-12-2015...

34 >

105R/MA v

B

1

SREIHIRR

SREIHIRR

SREIHIRR

SREIHIRR

SREIHIRR

SREIHIRR

SREIHIRR

SREIHIRR

SREIHIRR

SREIHIRR

image10.png
212]9 .

EWHETR

HERP DA BIRG 02173 BT EFNDIREORR

HERIP R AIRTR

- pwER o EsFe

fAWEE o EEES

2 = s wEms

image11.png
RAEA #E SR SEHRSE

a
i 2] % =5 2021-05-12 15:4126 .
g gl E % o) GEEnES ]
i
e

EnMQ: FISHPRAT FHeQ: HISkREST FIXEEBRNRAT RESES: 0571-85214237 Fisel
m ® romzs = R A

image12.png
i

AT
TSR/ E AR, 21 AT WD
S L ST 2173
RS
o - pEmEm o @R
S R
ov— OB
P CI
T
) i
= s

s

image13.png
wranA 4206 4870 = —
SRS EEDY oo

BRMBED)EWEHRTE

mme
na

image14.png
= 2020330000828

nol- o+

EBHS: 2

29

image1.png
P BUEE BFFAGRIEH) MEEE

HEMIMER HEANATE BRRREIEH) e iR GRIEH)

image2.png
e

image3.png
" "

image4.png
21219

B ARAS

IFTREHREP NSV ERIRR. . 202130

.

SRR IMRER 202173

BTN

TPATRIEEETN

B hEER

WEE

b ST

HENBIRRGREE
» . BER
8 iEsTR
o s
FRRE

image5.png
| PR (BSRES20]

image6.png
ETERIRIMERILSS): BERHRERIEILAE

BUER BREA BE SEFREIE RME

HEE
B

R
ENWD: FIRHSRAT OB FIEHEEST FIEEES RS BRI 057185214237 MieE

5o © romzs st O oA

2